
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 76 del 18/04/2025

OGGETTO: SP 20 DI SAN PELLEGRINETTO - KM 4+260 - 5+371
ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE LA PROROGA DELLA 
PRECEDENTE ORDINANZA N. 190 DEL 22/11/2024 E N. 29 DEL 11/03/2025 DI UN 
SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO, IL LIMITE 
MASSIMO DI VELOCITÀ DI 30 KM/H E IL DIVIETO DI SORPASSO DAL KM 4+260 AL 
KM 5+371 IN LOC. MONTEGIBBIO IN COMUNE DI SASSUOLO PER L'ESECUZIONE 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVO GASDOTTO
.

Il Dirigente ROSSI LUCA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente 
i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e  
limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Con precedente concessione come da determina n. 792 del 12/05/2022 veniva autorizzata la 
ditta Inrete Distribuzione Energia s.p.a. ad eseguire i lavori per la realizzazione di nuovo gasdotto 
sulla SP 20 di San Pellegrinetto dal km 4+260 al km 5+371 con occupazione longitudinale, n. 1 
attraversamento e n. 5 allacciamenti in loc. Montegibbio in comune di Sassuolo.

Con ordinanza n.  190 del  22/11/2024 veniva istituito  un senso unico alternato  regolato da 
impianto semaforico, il limite di velocità massima di 30 km/h e il divieto di sorpasso sulla S.P. 20 di 
San Pellegrinetto dal km 4+260 al km 5+371 per consentire l’esecuzione dei lavori sopra indicati 
facendo presente che il tratto regolato da impianto semaforico avrà una lunghezza di circa 100 ml e 
verrà posizionato all’interno del tratto sopracitato in base all’avanzamento dei lavori.

Tale ordinanza aveva come termine il 25/03/2025.
Con successiva ordinanza n. 29 del 11/03/2025 veniva concessa alla ditta Inrete Distribuzione 

Energia s.p.a. una proroga sui tempi per l’ultimazione dei lavori indicando come nuovo termine il 
17/05/2025. 

Considerando che i lavori sono ancora in esecuzione e che la ditta Inrete Distribuzione Energia 
s.p.a.  chiede  un’ulteriore  proroga  dei  termini  per  l’ultimazione  dei  lavori  dal  17/05/2025  al 
17/06/2025

ORDINA

La proroga dei termini di ultimazione lavori dal 17/05/2025 (come da precedente ordinanza n. 
29 del 11/03/2025) fino al  17/06/2025 (data prevista di  fine lavori),  prorogando pertanto anche 



Ordinanza n. 76 del 18/04/2025 pag. n. 2

l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico, il limite di velocità massima 
di 30 km/h e il divieto di sorpasso sulla S.P. 20 di San Pellegrinetto dal km 4+260 al km 5+371 per 
consentire l’esecuzione dei lavori sopra indicati facendo presente che il tratto regolato da impianto 
semaforico avrà una lunghezza di circa 100 ml e verrà posizionato all’interno del tratto sopracitato 
in base all’avanzamento dei lavori.

I  lavori  verranno  eseguiti  dalla  ditta  BPEA GROUP s.r.l.  Via  Papa  Luciani  n.  7  -  90047 
Partinico (PA) – C.F. e P.IVA 05949250822.

Gli obblighi i divieti e le indicazioni di cui alla presente ordinanza, verranno notificati al 
pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  Nuovo  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di 
Esecuzione.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


